
 

 

UCHWAŁA NR VII/62/2019 

RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 

stypendiów sportowych, nagród i wyróżnienia, którym jest tytuł  

„Zasłużony Sportowiec Gminy Wilkowice” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994) w związku z art. 31 ust. 3 i art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie  

(tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1263) 

Rada Gminy Wilkowice 

uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów dla osoby 

fizycznej za osiągnięte wysokie wyniki sportowe indywidualnie, drużynowo i w zespole, 

2) szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród dla osoby fizycznej za osiągnięte 

wysokie wyniki sportowe indywidualnie, drużynowo i w zespole, 

3) szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród dla trenerów prowadzących 

szkolenie osób, o których mowa w pkt 1 i 2, 

4) szczegółowe zasady, tryb przyznawania wyróżnienia jakim jest tytuł „Zasłużony Sportowiec Gminy 

Wilkowice” dla osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej, 

§ 2. Dyscyplinami sportowymi mającymi szczególne znaczenie dla Gminy Wilkowice są dyscypliny 

olimpijskie. 

Rozdział 2. 

Stypendia 

§ 3. Stypendia sportowe mogą być przyznane osobie fizycznej za osiągnięcia sportowe w roku 

poprzedzającym rok przyznania stypendium, która spełnia następujące warunki: 

1) mieszka na terenie gminy Wilkowice, 

2) uprawia dyscyplinę mającą szczególne znaczenie dla gminy Wilkowice, 

3) uzyskała wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 4. Ustala się następujące kryteria i wysokość przyznawania stypendium, za: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 maja 2019 r.

Poz. 3582



1) I-III miejsce w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich - 4 tysiące zł, 

2) I-III miejsce w Mistrzostwach Świata – 3 tysiące zł, 

3) I-III miejsce w Mistrzostwach Europy, Uniwersjadach – 2,5 tysiąca zł, 

4) udział w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich - 2 tysiące zł, 

5) udział w Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy, Uniwersjadach – 1,5 tysiąca zł, 

6) powołanie do kadry narodowej – 1 tysiąc zł, 

7) I-III miejsce w Mistrzostwach Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, klasyfikacji generalnej 

Pucharu Polski - 800 zł. 

§ 5. 1. Stypendia sportowe przyznaje Wójt Gminy Wilkowice, zwany dalej "Wójtem" z urzędu lub na 

uzasadniony wniosek strony. W przypadku, gdy stroną jest osoba niepełnoletnia – na wniosek rodzica lub 

przedstawiciela ustawowego. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium sportowego za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we 

współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym należy złożyć do dnia 20 lutego danego roku, a w roku 

2019 – do dnia 30 czerwca. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium sportowego za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we 

współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym rozpatrywane będą w terminie do 31 marca danego roku, 

a w roku 2019 – do 31 sierpnia. 

4. Stypendia sportowe przyznaje Wójt w formie decyzji administracyjnej. 

5. Stypendium sportowe przyznawane jest na czas określony, nie dłuższy niż rok kalendarzowy. 

§ 6. W przypadku spełnienia przez osobę fizyczną warunków do uzyskania więcej niż jednego stypendium 

lub nagrody za osiągnięcia w sporcie, może mu zostać przyznane tylko jedno ze świadczeń, w wyższej, 

dopuszczalnej wysokości. 

§ 7. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego powinien zawierać następujące informacje i załączniki: 

1) dane wnioskodawcy, 

2) dane osobowe zawodnika, 

3) uzasadnienie wnioskodawcy, zawierające informację o osiągnięciach zawodnika, 

4) zobowiązanie wnioskodawcy do informowania Wójta o zaistniałych okolicznościach prowadzących do 

pozbawienia stypendium sportowego, 

§ 8. 1. Osoba fizyczna może zostać pozbawiona stypendium sportowego jeżeli zmieniła miejsce 

zamieszkania poza teren Gminy Wilkowice, 

2. Utrata prawa do pobierania stypendium sportowego następuje od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu powstania okoliczności określonych w ust. 1. 

3. O pozbawieniu stypendium sportowego decyduje Wójt w formie decyzji administracyjnej. 

Rozdział 3. 

Nagrody  

§ 9. 1. Trenerom sportowym, będącym mieszkańcami gminy Wilkowice, zasłużonym w osiąganiu przez 

zawodników wysokich wyników sportowych w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub 

krajowym współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach mających szczególne znaczenie dla Gminy 

Wilkowice, może być przyznana nagroda. 

2. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej lub rzeczowej. 

3. Nagrodę rzeczową lub pieniężną można przyznać trenerowi, którego zawodnik lub zawodnicy uzyskali 

w roku poprzednim wyróżniające wyniki. W zależności od osiągniętego wyniku zawodnika nagroda pieniężna 

dla trenera wynosi: 

1) za powołanie do kadry narodowej - 1 tysiąc zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3582



2) za I-III miejsce w Mistrzostwach Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, klasyfikacji generalnej 

Pucharu Polski - 800 zł, 

3) za I-III miejsce w mistrzostwach województwa śląskiego w grach zespołowych organizowanych przez 

polskie związki sportowe – 500 zł, 

4. Nagroda rzeczowa za dane osiągnięcie odpowiada zbliżonej równowartości nagrody pieniężnej za dane 

osiągnięcie. 

5. W przypadku spełnienia przez trenera warunków do uzyskania więcej niż jednej nagrody, może zostać 

mu przyznane tylko jedno świadczenie, w wyższej, dopuszczalnej wysokości. 

§ 10. 1. Nagrody mogą być przyznane osobie fizycznej, za osiągnięcie uzyskane w poprzednim roku, która 

spełnia następujące warunki: 

1) mieszka na terenie gminy Wilkowice, 

2) uprawia dyscyplinę mającą szczególne znaczenie dla gminy Wilkowice, 

3) uzyskała wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym. 

2. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym lub rzeczowym i stanowi wyraz uznania za 

wybitne osiągnięcia sportowe. 

3. Nagrody dla osoby fizycznej, za osiągnięte wyniki sportowe mogą być przyznane w następującej 

wysokości za: 

1) zajęcie miejsca od IV-VIII w Mistrzostwach Polski, Ogólnopolskich Olimpiadach Młodzieży, klasyfikacji 

generalnej Pucharu Polski - 400 zł, 

2) powołanie do kadry wojewódzkiej w grach zespołowych - 300 zł, 

3) zajęcie miejsca I-III w mistrzostwach województwa śląskiego w grach zespołowych organizowanych przez 

polskie związki sportowe – 200 zł, 

4. Nagroda rzeczowa za dane osiągnięcie odpowiada zbliżonej równowartości nagrody pieniężnej za dane 

osiągnięcie. 

§ 11. 1. Nagrody przyznaje Wójt Gminy Wilkowice, zwany dalej "Wójtem", w formie decyzji 

administracyjnej, z urzędu lub na uzasadniony wniosek strony. W przypadku, gdy stroną jest osoba 

niepełnoletnia – na wniosek rodzica lub przedstawiciela ustawowego. 

2. Nagrodę można otrzymać jeden raz w roku. 

3. Wnioski o przyznanie należy złożyć do dnia 20 lutego danego roku, a w roku 2019 – do dnia 30 czerwca. 

4. Wójt przyznaje nagrody w formie decyzji administracyjnej, kierując się zasadami określonymi 

w uchwale, do dnia 31 marca danego roku, za osiągnięcie uzyskane w poprzednim roku kalendarzowym, a w 

roku 2019 – do dnia 31 sierpnia. 

§ 12. Wniosek o przyznanie nagrody dla trenera lub osoby fizycznej powinien zawierać następujące 

informacje i załączniki: 

1) dane wnioskodawcy, 

2) dane osobowe trenera lub zawodnika, 

3) uzasadnienie wnioskodawcy, zawierające informacje o osiągnięciach trenera lub zawodnika, 

§ 13. 1. Wójt może w formie decyzji administracyjnej pozbawić osobę fizyczną uprawnienia do nagrody. 

2. Pozbawienia prawa do nagrody można dokonać tylko do czasu odbioru nagrody przez uprawnionego, 

jeżeli zaszły okoliczności o których mowa w § 8 ust. 1 uchwały. O pozbawieniu uprawnienia do nagrody Wójt 

powiadamia zawodnika i wnioskodawcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3582



Rozdział 4. 

Wyróżnienie „Zasłużony Sportowiec Gminy Wilkowice” 

§ 14. 1. Wyróżnienie, jakim jest tytuł „Zasłużony Sportowiec Gminy Wilkowice” stanowi wyraz 

najwyższego uznania. Nadawane jest mieszkańcom, którzy przyczynili się do rozwoju sportu w Gminie 

Wilkowice. 

2. Osoba wyróżniona otrzymuje Akt Nadania tytułu „Zasłużony Sportowiec Gminy Wilkowice” zwany 

dalej Aktem Nadania wraz z okolicznościowym medalem. 

3. Osobie wyróżnionej tytułem „Zasłużony Sportowiec Gminy Wilkowice” przysługują następujące 

przywileje: 

¾ używanie tytułu „Zasłużony Sportowiec Gminy Wilkowice” 

¾ uczestniczenie na prawach honorowego gościa w sesjach Rady Gminy oraz w uroczystościach 

sportowych o charakterze gminnym. 

4. Tytuł „Zasłużony Sportowiec Gminy Wilkowice” może być nadany tej samej osobie tylko jeden raz 

w drodze uchwały Rady Gminy Wilkowice. 

5. Rekomendację kandydata wraz z uzasadnieniem przyjęcia uchwały przedstawia Radzie Gminy 

Wilkowice Komisja Rady Gminy Wilkowice właściwa do spraw sportu. 

§ 15. 1. Wniosek o przyznanie wyróżnienia „Zasłużony Sportowiec Gminy Wilkowice” powinien zawierać 

następujące informacje i załączniki: 

1) dane wnioskodawcy, 

2) dane osobowe kandydata do wyróżnienia 

3) uzasadnienie wnioskodawcy, zawierające określenie zasług kandydata, 

2. Z wnioskiem o przyznanie wyróżnienia tytułem „Zasłużony Sportowiec Gminy Wilkowice” może 

wystąpić: 

1) Wójt Gminy Wilkowice, 

2) radni Gminy Wilkowice, 

3) klub sportowy, 

3) polski związek sportowy lub okręgowy związek sportowy, 

§ 16. Pozbawienie tytułu „Zasłużony Sportowiec Gminy Wilkowice” może nastąpić tylko w drodze 

uchwały Rady Gminy Wilkowice. 

§ 18.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice. 

§ 19.  Traci moc uchwała nr XLVII/402/2014 z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnienia, którym 

jest tytuł „Zasłużony Sportowiec Gminy Wilkowice” dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe  

§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Marcin Kwiatek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3582


		2019-05-08T10:03:07+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




